FUEROS Y PRIVILEGIOS

DE LA CIUDAD DE BURGOS (1).

Fueros y privilegios de las villas sujetas & la cindad de Burgos con-
cedidos por el rey D. Alfonso VI, en el aio de 1073,

Arehivo de la eiudad de Purgos. -

ln Christi et individuze Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancli, qui
cuncta ex nihilo ereavit visibilia et invisibilia cuins regnum et imperium
iugiter permanet in @ternum , et in seculum seculi. Ego Adefonsus
Dei gratia Rex et Imperator totius Hispani@, cum consensu et voluntate
coniugis mez Elisabet Regin®, proculdubio cognoscens quia pius et
misericors Dominus implorantibus eius clementiam auxilium suz bene—
dictionis clementissima impartit, et quia licitum est regie dignitati
me facere de propriis rebus que anima mea desiderat. In ipsius nomi—

(1) El fuero primitivo de la eindad de Burgos es enteramente desconocido. Ni los dis-
tinguidos sngetos que por érden del gobierno recorrieron los archivos del reino en el siglo
pasado , ni alguno de nuestros escritores , dan noticias de él. No podemos sin embargo dudar
de su existencia , habiendo sido otorgado en el afio de 4059, 4 los pueblos de la jurisdiecion
de Carderia: Ef vetuimus de eas Tiufadus el ludices el saiones nostros, sive el] annubela el per
suos tudicios foro Burgensi. Véase la pag. 488. En una confirmacion de los fueros  privilegios
de Villafria, Orbaneja y S. Martin hecha por Allfonso VIII en 1190, s+ dice: Etnullus inquetel
eos in mercalo suo , el eant Burgis ad judicium el prolivoribus Tudeorum forum Burgense habeant.
Otros muchos docimentos indican lo mismo.

En el siglo XIIT se formé. aunque no sabemos si con autorizacion real , uma coleccion
de fueros y fazaiias no solamente tomados de los usos v fueros de Castilla, sino de los mu-
nicipales de algunos pueblos. Esta importants compilacion conocida con el nombre de fuercs
de Burgos que estd todavia inedita, la publicaremos entre los documentos del siglo i que corres-
ponde. En 27 de julio de 41256, se concedid 4 Burgos el fuero real y sucesivamente otros
privilegios que tambien daremos & luz juntamente con la mencionada colecsion,
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ne, el in nomine sancte Dei genilricis Virginis Marie, el pro remedio
anima@ mea, et parenlum meorum, vobis omnibus, qui ad illas Burgen-
sium villas regiminis mei culmen pertinent, ad populandum venire de—
crevislis, tam modo vobis qui populantes estis, quam ad illos qui venien-
tes in ilias villas populaturi essent, regali voluntate do et concedo vobis
supernominatis hominibus Burgensis civitatis forum, ut in omnibus die—
bus vite@ seculi interim mundus extilerit illud Burgense forum ha—
beatis vos et filii vestri, cuncla generatio et posteritas vestra idem forum,
eandem consuetudinem , eandem faciendam in omnibus iis , quibus
Burgenses homines utuntur, volo et regali iussione confirmo, ut vos ho-
mines habealis qui in iilas villas populati estis, et non permito aliquem
hominem qui vobis hominibus in illas villas aliqguam inquietalem faciat,
ut alium forum non acereccat; sed qualem fonsaderiam, qualem anubdam,
quale servilinm, qualem faciendam, quale servitium, Bargenses homines
habent, talem et vos habeatis, sicut et illi cceteri homines, qui illas
morantur villas. Quo ad regiminis mei conlinentur etiniqui Seniores
premio mala et adversa paliuntur medio die, si voluerit ad Burgos vel
ad eas preenominatas villas, veniat ad populandum cum omni replile et
mobile suo heredate, secure veniat, et in eodem foro permaneat, ita ut
crescentes et fruclificantes vobis sint ad presentis vile solalium, mihi
autem in hoc fragili mundo ad salutem et in futuro seculo cum sanctis
Angelis gaudia ®tern® vile merear adipisci illo prestante qui in Tri-
nitate perfecta vivit et glorial Deus per infinita secula smculorum,
Amen. Nomina autem istarum villarnm hee sunt, scilicet, Ambassos,
Sobanescas, Quintanilla que cerca Vera esl, Via, Castrillum de Vega,
Castrillum de Verrocue, Villa bastons, Castaniiares, Revilla, Vilosielum,
Perdenales , villa Munalia, villa Goncalvo, villa Averoca, Ranuca,
Plantadus, Villa Vicenti, Roalla, Villa-Alvella, Estobars Villa-Gonealvo
de Rio dc Estierva, Villola, Espinosa, lllas-Morillas, Faunete, illa Autora,
illam regalem portionem, quod habeo in villa de Inferno et villa Vamera
et in Quintanilla, Monasteria. Omnes quidem has villas ego quidem,
Rex gratia Dei alque totius Hispani Imperator regali inssione atque
confirmatas omnibus diebus vite seculi mitto eas in foros de Burgos; et
hoc factum meum plenum habeat roborem firmitatis, ita ut ville quwe
nominata sunt, et istas alias villas que firmate sunt de meo iudicio re—
gimine, et hic nominantur, plenum roborem habeant firmitatis. Quod
si causa evenienli quod fieri minime credo, tam regia quam imperatrix
potestas, seu aliqua altitudo virorum, vel sublimatas populorum qui sub
lege subdita esse voluerint, et hoc regale factum meum ad disrumpen—
dum venire, et hanc regiam cartam inquietare presumpserit, quisquis
fuerit, qui talia commiserit, quod vos homines de foro de Burgos quod